
PRAVILNIK O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA
O EVIDENCIJI PROMETA ROBE I USLUGA

Službeni glasnik RS broj 7/2010

Član 1.
U Pravilniku o evidenciji prometa robe i usluga ("Službeni glasnik RS", br. 45/96,

48/96, 9/97, 6/99 i 109/09), u članu 5. stav 2. tačka se zamenjuje zapetom i dodaju
reči:
"osim dnevnom štampom, pasterizovanim mlekom i osnovnim vrstama hleba (hleb za
dnevnu potrošnju), koje se mogu staviti u promet po kalkulisanim cenama u skladu sa
zakonom i drugim propisom, pre evidentiranja zaduženja, s tim da se evidentiranje
zaduženja izvrši najkasnije do kraja radnog vremena na dan prijema te robe u
prodajnom
prostoru, prostoriji, odnosno prodajnom mestu."

Član 2.
U članu 6. stav 6. reči: "lične podatke odgovornog lica" zamenjuju se rečima:

"podatke o odgovornom licu", a u zagradi reči: "broj lične karte, JMBG," brišu se.

Član 3.
U članu 8. tačka 4) podtačka a) stav 3. reči: "promet proizvoda i usluga" zamenjuju

se rečima: "dodatu vrednost", a posle stava 4. dodaje se stav 5. koji glasi:

"Izuzetno od stava 1. ove podtačke, ako se u trgovini na veliko zalihe robe vode po
nabavnim cenama ili po veleprodajnim cenama bez poreza na dodatu vrednost u
skladu
sa propisima o računovodstvu, zaduženje u koloni 4. u trgovini na veliko može se vršiti
po tim cenama, s tim da se prilikom knjiženja prodaje robe, istovremeno, zadužuje
kolona 4. na odgovarajući način shodno dokumentu o razduženju."

U tački 5) podtačka a) alineja 1. menja se i glasi:
"- za robu prodatu u gotovom i za čekove građana - na osnovu iznosa

evidentiranog preko fiskalne kase, u fiskalnom računu, računu i drugom dokumentu o
gotovinskoj naplati prodate robe;"

Tačka 6) menja se i glasi:

"6) U kolonu 6. upisuju se uplate na račun na osnovu prometa robe i usluga u
prometu robe i to odvojeno:

- uplate pazara u gotovom novcu, na osnovu dokumentacije o uplati na račun,
odnosno potvrde i specifikacije o predaji licu zaduženom za uplatu na račun privrednog
subjekta;

- uplate pazara u čekovima građana, na osnovu dokumentacije o predaji čekova
na realizaciju, odnosno na osnovu potvrde o predaji čekova licu zaduženom za njihovu
realizaciju u korist računa privrednog subjekta;



- bezgotovinske uplate za robu, ako se te uplate prate u prostoru, odnosno u
prostoriji za koje se vodi knjiga evidencije prema dokumentaciji o tim uplatama koja
se
nalazi u tom prostoru, odnosno prostoriji u skladu sa poslovnim odlukama privrednog
subjekta donetim na osnovu zakona i drugih propisa."

Član 4.
Obveznik - komisionar koji na dan stupanja na snagu ovog pravilnika ima na

zalihama robu primljenu od komitenata fizičkih lica zaključno sa 31. decembrom 2009.
godine, dužan je da popisne liste po komitentima fizičkim licima sa prijem -
no-evidencionim listovima - Obrascima KR po kojima je ta roba zadužena sa stanjem
na
dan 31. decembra 2009. godine, dostavi Ministarstvu trgovine i usluga, preko odeljenja
tržišne inspekcije za okružnu područnu jedinicu gde se nalazi sedište obveznika -
komisionara, najkasnije u roku od pet dana od dana stupanja na snagu ovog pravilnika.

Evidencija prenetog stanja robe iz stava 1. ovog člana i prodaje te robe vodi se na
osnovu dokumentacije sačinjene u skladu sa propisima o evidenciji prometa robe i
usluga koji su važili na dan 31. decembra 2009. godine najkasnije do 31. marta 2010.
godine.

Po isteku roka iz stava 2. ovog člana evidencija o nabavci i prodaji robe iz stava 1.
ovog člana vodi se u skladu sa propisima o evidenciji prometa robe i usluga koji se
primenjuju od 1. januara 2010. godine.

O obimu prometa i stanju robe iz stava 1. ovog člana na dan 31. marta 2010.
godine, obveznik - komisionar je dužan da dostavi izveštaj Ministarstvu trgovine i
usluga,
preko odeljenja tržišne inspekcije za okružnu područnu jedinicu gde se nalazi sedište
obveznika - komisionara, najkasnije do 5. aprila 2010. godine.

Član 5.
Ovaj pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom

glasniku Republike Srbije".


